ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета 24.2.404.02,

созданного на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск 20.12.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лямкин А.И., Карпов И.В., Бабкин В.Г., Дамдинов Б.Б., Еремеева Ж.В.,

Исхаков Р.С., Карпов С.В., Квеглис Л.И., Минаков А.В., Оглезнева С.А., Чурилов Г.Н.,

Шиманский А.Ф.

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук

Бусыгина Сергея Леонидовича «Разработка технологии производства изделий из

композиционного материала с металлической матрицей на основе меди и

армирующими наноразмерными частицами хрома»

Стенограмма заседания имеется в деле Бусыгина С.Л.

Результаты голосования о присуждении ученой степени кандидата технических

наук: присутствовало 12 человек, за – 12, против – 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Диссертация Бусыгина Сергея Леонидовича соответствует специальности 2.6.5.

Порошковая металлургия и композиционные материалы и является завершенной

научно-квалификационной работой, в которой на основании выполненных лично

автором исследований, обладающих научной новизной, содержатся новые научно

обоснованные технические и технологические решения в области создания изделий

из композиционных материалов с металлической матрицей и армирующими

нанокомпонентами, имеющие существенное значение, для развития страны.

Диссертация удовлетворяет требованиям п. 9 «Положения о присуждении

учёных степеней», а её автору, Бусыгину Сергею Леонидовичу присудить учёную

степень кандидата технических наук по специальности 2.6.5 - Порошковая

металлургия и композиционные материалы.

И. о. председателя

диссертационного совета 24.2.404.02       А.И. Лямкин

Учёный секретарь

диссертационного совета 24.2.404.02       И.В. Карпов